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Forslag til folketingsbeslutning
om, at indsattes kriminalitet under anbringelse i kriminalforsorgens

institutioner altid skal udløse en ny dom, som skal afsones i direkte forlængelse
af den dom, den indsatte allerede afsoner eller skal afsone

Folketinget pålægger regeringen inden udgangen af 2021 af fremsætte et lovforslag, som medfører, at indsatte, der under
deres fængsling begår kriminalitet, altid skal retsforfølges og stilles for en dommer, og at den indsatte herudover altid så vidt
muligt skal afsone den idømte straf i direkte forlængelse af den dom, som den indsatte allerede enten afsoner eller skal afsone.
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Bemærkninger til forslaget
Landets fængsler, arresthuse m.v. er på mange områder

pressede. Det skyldes både en høj belægningsgrad, og at
antallet af ansatte i kriminalforsorgen er faldende (Retsud‐
valget alm. del – svar på spørgsmål 209). Derudover er der
for visse fangers vedkommende sket en forråelse og en stør‐
re udfordring af fængselsbetjentenes autoritet (»Ansatte ved
åbne fængsler landet over råber op: Bandefolk tryner øvrige
indsatte«, www.berlingske.dk, den 30. januar 2021, og »Di‐
rektør i Kriminalforsorgen: Vi må have et opgør med ghetto‐
er og parallelsamfund«, www.kristeligt-dagblad.dk, den 27.
juli 2018). Disse forhold kan afstedkomme, at de indsatte i
højere grad udøver vold mod de ansatte i kriminalforsorgens
institutioner. Herudover begår nogle indsatte i fængsler, ar‐
resthuse m.v. forskellige andre former for kriminalitet, mens
de afsoner deres dom, f.eks. indsmugling af diverse effekter,
salg af stoffer, trusler og vold mod andre indsatte – og de
har en generel videreførelse af deres kriminelle aktiviteter
(»Knivstik i maven, termokande i hovedet og skudt af ban‐
demedlem: Danske fængselsbetjente bliver udsat for flere og
grovere overfald«, www.berlingske.dk, den 13. juli 2021, og
»Kriminalforsorgen trods hash i fængsler: - Vi gør en stor
indsats«, www.nyhederne.tv2.dk, den 28 marts 2019).

I kriminalforsorgens institutioner er der en række regler,

som de indsatte er underlagt, mens de afsoner deres straf og
er i myndighedernes varetægt. Såfremt de indsatte udfordrer
de gældende regler, har kriminalforsorgen mulighed for at
idømme en disciplinærstraf.

Med dette beslutningsforslag ønsker forslagsstillerne at
ændre reglerne, så indsatte, der under afsoning begår ny
kriminalitet, altid stilles for en dommer, og at det ikke ale‐
ne er kriminalforsorgen, der vurderer, om den pågældende
skal idømmes en disciplinærstraf. Med beslutningsforslaget
ønsker forslagsstillerne endvidere at indføre, at den nye dom
så vidt muligt altid skal afsones i direkte forlængelse af den
dom, som den indsatte allerede afsoner.

Det er i forslagsstillernes optik vigtigt, at indsatte oplever,
at de under myndighedernes varetægt i fængsler m.v. bliver
anbragt under så kontrollerede forhold, at der vil være en
markant konsekvens i form af en tillægsdom til den allerede
eksisterende dom, som skal afsones, hvis de som indsat
begår ny kriminalitet. Dette har til formål at stoppe den
indsattes fortsatte kriminalitet, men er også for at beskytte
både ansatte og medindsatte, som har krav på beskyttelse
mod kriminalitet i kriminalforsorgens institutioner, herunder
vold, trusler og overfald.
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Skriftlig fremsættelse

Peter Skaarup (DF):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved
at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om, at indsattes
kriminalitet under anbringelse i kriminalforsorgens
institutioner altid skal udløse en ny dom, som skal afsones

i direkte forlængelse af den dom, den indsatte allerede
afsoner eller skal afsone.

(Beslutningsforslag nr. B 274)

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der ledsager
forslaget, og anbefaler det til Tingets velvillige behandling.
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